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Processo n°: 3001.0770.2020/DPE-RO

Interessado: Defensoria Publica do Estado de Rondénia

Assunto: Registro de pregos para futura e eventual aquisicdo de computadores de alto
desempenho para atender a Defensoria Pablica do Estado de Rondénia.

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Trata-se de pedido de esclarecimento ao Edital do Pregiao Eletrénico n°
015/2021/CPCL/DPE/RO, feito pela empresa GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE
CONSUMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 89.237.911/0001-40, recebido pela
Pregoeira tempestivamente. Informamos que em consulta ao departamento técnico
solicitante desta DPE/RO, emitimos as seguintes respostas as perguntas realizadas:

ESCLARECIMENTO 01

Controladora de video: Interface controladora de video off-board com, no minimo, 01 (um)
conector DisplayPort 1.4 e 01 (um) conector HDMI 2.0b ou D-SUB (VGA). E de amplo
conhecimento que equipamentos do tipo Workstation utilizam placas de video
professionais que em sua grande maioria possuem conexdes MiniDisplayPort e
DisplayPort. Visando ampliar a competitividade e garantir a qualidade na aquisicao,
entendemos que para a oferta de placas com saidas MiniDisplayPort serao aceitos
adaptadores para DisplayPort e HDMI, esta correto nosso entendimento?

RESPOSTA 1: Sim, esta correto. Entretanto, as taxas exigidas deverao ser atendidas
com o uso de adaptadores.

ESCLARECIMENTO 02

Referente a Proposta inicial e documentos de habilitagéo: Visando o pleno atendimento
ao Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019 em seu art. 26 - Apds a divulgacao do
edital no sitio eletronico, os licitantes encaminharao, exclusivamente por meio do sistema,
concomitantemente com os documentos de habilitagdo exigidos no edital, proposta com a
descri¢cao do objeto ofertado e o precgo, até a data e o horario estabelecidos para abertura
da sessé&o publica. Entendemos que juntamente com a proposta inicial (antes da abertura
do certame) nao serdo exigidos catalogos, folders, Certificacées e declaragdes técnicas
dos equipamentos, sendo estes exigidos do licitante vencedor somente apo6s a fase de
lances. Esta correto nosso entendimento?

RESPOSTA 2: Sim, esta correto o entendimento.
Porto Velho - RO, 24 de agosto de 2021.
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